

Jyske Storkøkken ApS

Priorsvej 21A, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 89 79 04 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2023.

Orla Korsholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jyske Storkøkken ApS Priorsvej 21A 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 81 26 27
	Hjemmeside: www.jyskestorkokken.dk
	CVR-nr.: 89 79 04 17
	Stiftet: 1. november 1966
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Korsholm
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Peter Korsholm Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af maskiner, inventar og andet udstyr til storkøkkener, etableret under erhvervsmæssige virksomheder.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.995 t.kr. mod 3.717 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 592 t.kr. mod 891 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb solgt fast ejendom med betydelig gevinst. I forbindelse med salget er det tilhørende realkreditlån indfriet og den tilknyttede renteaftale er ligeledes opsagt, med betydelig gevinst til følge. Der henvises til note 1 i årsrapporten for yderlig information.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.995.488	3.717.204
2 Personaleomkostninger	-2.104.412	-2.156.909
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-135.455	-243.806
Andre driftsomkostninger	-9.304	0
Driftsresultat	746.317	1.316.489
Andre finansielle indtægter	264.407	52.739
3 Øvrige finansielle omkostninger	-246.276	-225.086
Resultat før skat	764.448	1.144.142
Skat af årets resultat	-171.956	-252.906
Årets resultat	592.492	891.236
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	92.492	891.236
Disponeret i alt	592.492	891.236

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	8.063.890
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	273.493	474.252
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>273.493</u>	<u>8.538.142</u>
Deposita	270.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>270.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>543.493</u>	<u>8.538.142</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.027.096	4.895.510
Varebeholdninger i alt	<u>4.027.096</u>	<u>4.895.510</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	417.665	887.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	368.988	0
Andre tilgodehavender	127.544	0
Periodeafgrænsningsposter	66.667	113.748
Tilgodehavender i alt	<u>980.864</u>	<u>1.001.645</u>
Likvide beholdninger	20.292	12.142
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.028.252</u>	<u>5.909.297</u>
Aktiver i alt	<u>5.571.745</u>	<u>14.447.439</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.390.179	1.297.687
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	2.090.179	1.497.687
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.513	267.885
Hensatte forpligtelser i alt	12.513	267.885
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	76.740	2.016.412
Gæld til realkreditinstitutter	0	4.295.471
Anden gæld	216.674	213.005
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	293.414	6.524.888
Gæld til pengeinstitutter	683.315	670.169
Modtagne forudbetalinger fra kunder	64.558	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.027.714	1.272.361
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.117	2.364.222
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	427.328	52.646
Anden gæld	959.607	1.797.581
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.175.639	6.156.979
Gældsforpligtelser i alt	3.469.053	12.681.867
Passiver i alt	5.571.745	14.447.439
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	406.451	0	606.451
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>891.236</u>	<u>0</u>	<u>891.236</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	1.297.687	0	1.497.687
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>92.492</u>	<u>500.000</u>	<u>592.492</u>
	<u>200.000</u>	<u>1.390.179</u>	<u>500.000</u>	<u>2.090.179</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Gevinst ved salg af ejendom		436.110
Indfrielse af renteaftale		<u>264.407</u>
		<u>700.517</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter		436.110
Andre finansielle indtægter		<u>264.407</u>
Resultat af særlige poster netto		<u>700.517</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.790.340	1.885.003
Pensioner	263.466	227.042
Andre omkostninger til social sikring	<u>50.606</u>	<u>44.864</u>
	<u>2.104.412</u>	<u>2.156.909</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	130.966	131.246
Andre finansielle omkostninger	<u>115.310</u>	<u>93.840</u>
	<u>246.276</u>	<u>225.086</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	76.740	0	76.740	0
Anden gæld	216.674	0	216.674	216.674
	293.414	0	293.414	216.674

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 683.315 kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.027.096 kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	353.107 kr.
Driftsmateriel	273.493 kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 4.783 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 114.792 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Korsholm Holding ApS, CVR-nr. 19 81 41 73, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
